
VIII E/25/4

Verordnung über den Dr.-Emilia-Mercier-Fonds für 
Gehörlose *
Vom 5. November 1991 (Stand 1. September 2014)

Der Regierungsrat,

gestützt auf Artikel 99 Absatz 1 Buchstabe b der Kantonsverfassung1), *

verordnet:

Art.  1 * Grundlage
1 Unter der Bezeichnung «Dr.-Emilia-Mercier-Fonds für Gehörlose» besteht 
beim Departement  Volkswirtschaft  und  Inneres  (Departement)  ein  Fonds, 
der auf eine Schenkung der Erben von Frau Dr. med. Emilia Mercier, Glarus, 
zurückgeht.

Art.  2 * Zweck
1 Der Fonds dient zur Unterstützung von Gehörlosen.

Art.  3 Verfügbare Mittel
1 Bis zu einem Bestand von 60'000 Franken dürfen jährlich höchstens die 
Hälfte und bis zu einem Bestand von 100'000 Franken drei Viertel des Zins-
ertrages verwendet werden; bei Bestand von über 100'000 Franken darf der 
ganze Zinsertrag verwendet werden. *
2 Nicht  verwendete Zinserträge sind zum Kapital  zu schlagen; dieses darf 
nicht angegriffen werden. *

Art.  4 Verfügung und Verwaltung
1 Das Departement verfügt über die Verwendung der Fondsmittel. *
2 Die Verwaltung obliegt der Staatskasse.

Art.  5 * …

Art.  6 Inkrafttreten
1 Diese Verordnung tritt sofort in Kraft. *

1) GS I A/1/1

SBE V/2 85 1

https://gesetze.gl.ch/data/I-A.1.1/de


VIII E/25/4  

Änderungstabelle - Nach Beschluss

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung SBE Fundstelle

21.03.2006 07.05.2006 Erlasstitel geändert SBE IX/7 401

21.03.2006 07.05.2006 Art. 1 totalrevidiert SBE IX/7 401

21.03.2006 07.05.2006 Art. 2 totalrevidiert SBE IX/7 401

21.03.2006 07.05.2006 Art. 4 Abs. 1 geändert SBE IX/7 401

21.03.2006 07.05.2006 Art. 5 aufgehoben SBE IX/7 401

22.04.2014 01.09.2014 Erlasstitel geändert SBE 2014 26

22.04.2014 01.09.2014 Ingress geändert SBE 2014 26

22.04.2014 01.09.2014 Art. 3 Abs. 1 geändert SBE 2014 26

22.04.2014 01.09.2014 Art. 3 Abs. 2 geändert SBE 2014 26

22.04.2014 01.09.2014 Art. 6 Abs. 1 geändert SBE 2014 26

2  



 VIII E/25/4

Änderungstabelle - Nach Artikel

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung SBE Fundstelle

Erlasstitel 21.03.2006 07.05.2006 geändert SBE IX/7 401

Erlasstitel 22.04.2014 01.09.2014 geändert SBE 2014 26

Ingress 22.04.2014 01.09.2014 geändert SBE 2014 26

Art. 1 21.03.2006 07.05.2006 totalrevidiert SBE IX/7 401

Art. 2 21.03.2006 07.05.2006 totalrevidiert SBE IX/7 401

Art. 3 Abs. 1 22.04.2014 01.09.2014 geändert SBE 2014 26

Art. 3 Abs. 2 22.04.2014 01.09.2014 geändert SBE 2014 26

Art. 4 Abs. 1 21.03.2006 07.05.2006 geändert SBE IX/7 401

Art. 5 21.03.2006 07.05.2006 aufgehoben SBE IX/7 401

Art. 6 Abs. 1 22.04.2014 01.09.2014 geändert SBE 2014 26

 3


	Art. 1 * Grundlage
	Art. 2 * Zweck
	Art. 3 Verfügbare Mittel
	Art. 4 Verfügung und Verwaltung
	Art. 5 * …
	Art. 6 Inkrafttreten

		2024-02-09T21:05:26+0100
	"8750 Glarus"
	"Gesetzessammlung Kanton Glarus"




